nis pntis vite q̄

sunt quedā medi-

cine respectu di-

qui ē medicāni-

marum: et hoc est qđ dī.

g Non em hūiliavit. pe-

nis z afflitōib̄ vite pntis.

b Ex corde suo. i. p se

z ex directa electōe: sed vt p exercitiū patie sequatur

pnium glorie. i

l At pte. sub pedibus suis. resuma-

tur. Non: cm ex corde suo. i. ex electiōe directa hoc nō

fecit: z s̄r quod subdit.

k Et declinaret iudicū vi-

ti. pmitēdo en in iusti tribulari: iō subdit.

l Dñs ignouit. i. nō approbauit maliciam facientium.

m Quis est. Dic remouē scđs errori. ex hoc ei q̄ iu-

sti in pnti vita vt freq̄ter tribulan̄. et imp̄ prospe-

ran̄ crediderūt aliqui q̄ deus nō haberet noticiaz de-

bis que sunt in terra: ex quo p̄sona dicit̄ iob. xxii.

Circa cardines celi pambulat: nec nostra p̄siderat.

Sed hoc ē eroneū no solū fm sanctos sed etiā fm pbilos o-

phos. Dbilosophus em̄ prio de aia arguens p̄tra em̄

pedoclez ducit ipm ad istud incōueniēs: q̄ deus aliquid

ignoraret. s. discordiaz: quod nos cognoscerem̄ p̄pē

quod dicit bieremias.

m Quis ē iste q̄ dicit vt fi-

eret. s. aliquid in terra.

n Dño non iubente. i. deo

nō p̄udente et ordinante: et similiter qđ sequit.

o Ex ore altissimi. i. ex ciuis dispositōe.

p Non egredientur nec bona nec mala. que s̄l̄r sunt in terra.

q. d. ista sunt eronea: z ideo p̄sequēter inducit ad tole-

rantiā aduersor̄. que a deo ordinant̄ ad merituz et p-

niū elector̄ dicens.

q Quid mur. bo. viues. af-

flictus in pnti fm dispositōe dei.

r At p̄ pecca-

suis. q̄ pena expiādis.

s Scrutemur vias nostras

z. q. d. si diligenter scrutemur p̄scientias nostras iue-

nem̄ plura peccata.

t Et reuertamur ad dñm: p-

penitentia.

v Lepemus corda nostra. in oratione

denota que est ascensus mentis in deū fm damascenū,

x Cū manib̄. vt simul eleuemur mente et corpore.

y Mos inique egim. licet em̄ bieremias esset innocēs

z sanctus: th̄ p̄numerat se in deis peccantibus: q̄ erat de

splo illo. 3 Idcirco inexorabilis es. nō ex defectu tuq̄

pietatib̄ ex actu nō

st̄re iniquitatis.

a Operuisti. Dic

revertū bieremias

ad lamentādūz sui

z p̄pli miseriam. d.

Op̄uisti. s. nos ml-

titudine aduersari

or. In furore. i. v̄

dicta tue iusticie.

b Et p̄cussi. nos

fame. c Pci-

disti. gladio adver-

sarioz. d Nec

pepcasti. p̄pter de-

ctu meritor̄ n̄foz.

e Oposuisti nu-

bē tibi. i. p̄t̄runt

nostrow caliginē

psiderasti.

f Ne trāseat ora-

tio. q. d. ex hoc nr̄z

oratio fit ineraudi-

bilis corā te.

g Eradicatōez z

iudea. b Et ab-

sectionem. in terra

aliena. i Posu-

isti me. fm ordinez

tue iusticie.

k Operuerūt su-

per nos os suum. !

maledicendo z co-

uiciādo. l For-

mido z laquez facta

est nobis vaticina-

toz. i. vaticinatio bieremiet alioz. p̄phetaz: cui nō cre-

didimus: dieccit nos in formidinē laqueū et p̄tritōez

in hebreo babef hic. Vastatio et p̄tritio. ideo videt q̄ vi-

cio scriptoz posita sit bic vna dictio p̄ alia. s. vaticinat̄

p̄ vastatō ex similitudine literaz. z sic est sensus. Formi-

do et laquez i. ex formidine fugientes vnū piculum cecidi-

mus in aliud: sed ecchias. n. formidās seruitute rebellans

regi babylonis: q̄ quod secura est ei captio z erocularoz

vastatio terre et irlm cōtritio. n. Diuisiones aquariz

dedu. ocul. meus. p q̄ designat magnitudo fletus.

o Oculis me⁹ afflic⁹ est. sic ordinat̄ iste versus p̄p̄ce-

dentem. put in hebreo habet: quis in aliquib⁹ libris no-

stris sit eccl̄verso; dicit g. Oculis meus afflic⁹ est. a ma-

gnitudine fletus.

p. Flectacuit. i. fletenō cessauit: eo

q̄ nō esset requies. s. nob̄ s labor z miseria. q. Donec

respi. tc. q. p̄ requiez non expecto via humana sed tm̄ di-

uina. r Oculis me⁹ pre. est aiam meaz. i. ex nimio

fletu abstulit sibi psolatiōez. s. On cunctis filiab⁹ vr-

bis mee. i. p̄ destruccōe cūctaz cūtātū iudee. que dicebā

tur filie vrbis hierosolymane que erat metropolis. in

hebreo s̄chabetur. Oculis me⁹ sordidauit aiam meam

i. ex fletu continuo sordidauit faciem meam: in qua relu-

cer vis anime magis q̄ in ceteris partib⁹. eo q̄ om̄s sen-

sus sunt in facie. cetera sicut prius exponantur.

t Denatōne ceperūt me. quia exercitus chaldeow infe-

quendo sedechiam p̄p̄bendit cum et multos alios. iii.

Reg. vltimo. v. Lapsa est in lacū vita mea tc. Rabi-

sa. dicit q̄ bieremias. p̄phetauit hoc de daniele: qui fuit de

transmigratis in babylone: z fuit p̄iectus in lacū leonuz

z lapis positus sup̄ os laci: vt habeat Daniel. vi. z. xiiij.

# Liber

**f** Inundauerat aque i. multitudine aduersarij: eo mō loquendi quo dicitur: **Esaie. viii.** Adducet dñs sup eos aquas fluminis fortes et multas regē assyrioy &c.

**y** Dixi perū i. nō bñs remediū via humana: et qz nō remanet nisi via diuina: id subdit. **z** Inuocauī nomen

tuū dñe de lacu no-

wissimo. i. de extrē-

miseria. vel istd pō-

test exponi ad līaz

de bieremias q̄ fuit

positus ilacu in q̄

non erat aqua s̄ lu-

tū: vt bī. xxxviii. et

ibi orant dñs et ex-

audiē fuit: et de la-

cu educt⁹: id subdit.

**a** Appropinquasti

i. die q̄ in die q̄ inuoca-

ui te diristi ne time-

as me assecurādo.

**b** Judicasti cām-

aie mee. liberando

mea preposta mibi

morte. **Ra. sa.** expo-

nit hoc dictū eē in

psona pli dicente:

q̄ istud refertur ad

pristina tpa: in qui-

bus deus iusto suo

indicio liberabat

pli isabel ab ad-

uersarij: vt in exi-

tu de egypto: et in

mulē alij locis: vt

p̄ in libro iudicij

et etiā reg. et est sen-

sus. **b** Judicasti dñe &c. i. psueuisti me dñe ab antiq̄

liberare ab affligētib⁹ me iniuste: id sic facias mō: ppter

qd subdit.

**c** Vidisti do. in. s. chaldeoz.

**d** Aduer-

sum me. qz crudelē et inq̄ volūtare abusi se victoria ba-

bita de iudeis.

**e** Judica iudiciū meū. liberādo me si-

cūt psueuisti facē.

**f** Judisti obpro. eoz do. nō solū p-

lata p̄ tra p̄ pli tuū: s̄ ōtra teip̄m: qz deum iſrl reputabant

impotente ad saluandū.

**g** Labia insurgeū: &c. repli-

catio ē eiusdem siue ad maiore: exaggeratōe.

**h** Ses-

sio. et resurze. eoz vides &c. i. tu dñe q̄ vides oia. tu vides

q̄ chaldei sedendo et stando terisorie cantat et loquitur

de me.

**i** Reddes eis x̄scē dñe. qn̄ tibi placebit fm or-

dinem tue iusticie.

**k** Dabis eis scu. cordis. i. obdura-

tionē in p̄c̄is: vnde bī in hebreo. Obduratōe.

**l** Laborē tuū. i. laborē seruoz tuorū: qui dicit̄ labor: tu?

eo mō loquendi quo dī actu. ix. Gaule laule quid me pse

q̄ris. p̄secutōe em̄ suoz fideliū suam dicit. ppter labore

em̄ et dolorē q̄ fecerūt chaldei iudicis iustis: quō plu-

res crāt inf captivos: meruerūt vt deus subtraberet ab

eis suū auxiliū et grām. et sic in malis obdurarent: et a me-

dis et p̄sis interficerent. id subdit.

**m** Persequeris in

furo. tuo. i. in vindicta tue iusticie.

**n** Et p̄ter eos. q̄

Capitulum. iiiij.

**Q** uomodo. Hic describit̄ lamentatio sub q̄rto al-

phabeto: et dicit hic ra. sa. q̄ bieremias sc̄p̄ sit̄ s̄d

quartū ca. lamētando mortē regis iosie: fm q̄ di-

cit̄. ii. galip. xxxv. Amuersus iuda et iſrl luxerūt cu. bie-

remias marie cui om̄s cātores et cātratrices v̄sq̄ in p̄n-

tem dñe. lamentatōes sup̄ iosiam replicant et q̄. lex &c. ergo

cum in tribus capitulis precedentibus nō fiat mētio

de lamētatione iosie oportet dicere ut videā q̄ bieremias

biceū lamentat̄: vel q̄ lamentatōes de iosia apud nos n̄

habent̄. Sequēdo ergo sensum istū qui videtur sat̄ rati-

onabilis: p̄sens capitulū in duas partes diuidit̄: quia

primo ponitur būiū modi lamentatō. sc̄do ōtra aduersa-

tios inuestiō: ibi. Gaudē et letare. Circa primū sciendum

q̄ sicut dicit̄ Ra. sa. bieremias lamentando iosia im-  
miscuit pli miseriam: q̄ iosias erat caput pli. et ideo  
de vno trāsit ad aliud. ppter p̄nexionēz capiē ad mem-  
bra et eccl̄eso: et fm hoc diuidit̄ in tres ḡes: q̄ pri-  
mo bieremias lamentatur regni mutatōem: sc̄do ip̄s̄

destructōe: ibi.

Sed et lamie.

tercio iosie occi-

sionē ibi. Sp̄us

Circa primū sci-

endū q̄ sicut io-

sias fuit sanctis-

simus: v̄t. iiiij.

Reg. et. ii. para-

lip. sic filij ē suc-

cedētes ei fuerē

pessimi. i. Joa-

chaz et joachim

se de chias: vt p̄

iiij. Regū. xxiij.

et. xxiiij. Et iō p̄

mōtē iosie fuit

mutat̄ regni sta-

tus a bono i mā-

lū et hoc est qd̄

dicit̄ bieremias

admirative.

a Quō obscur-

atu. et aū p̄ qd̄

intelligit̄ status

optimus regni

sub iofia ppter

auri cloritatē et

pr̄cōsticat̄.

b Mutat̄ est

color optimus.

quia tpe iosie v̄guit diuin⁹ cultus et sub fili. s̄ suis idō-  
latria. In hebreo habetur. Utata est massa tonā. q̄  
quā intelligitur iofia ex quo tan̄ et massa optimā  
pcesserūt filii pessimi: quod est magne admirationis  
materia: ideo sequitur. c Disps̄i sunt lapides san-  
ctuarū. i. iosie filii qui dicuntur lapides propter obdu-  
rationem in malo: dicuntur tamen lapides sanctuarū  
eo q̄ pcesserūt de patre sanctissimo. et hec est meta-  
phorica locutio: sicut freq̄nter fit in p̄p̄betie: et isti tres  
filii iofia sic fuerūt dispersi. quia joachaz vincius du-  
ctus fuit in egyptum: et ibi fuit mortuus joachim in-  
fectus. pieetus fuit extra portas hierusalem: vt dictuz  
est supra. xxiiij. se de chias: s̄o exoculatus fuit ductus in  
babylonem: et ibi mortuus.

d Filii syon. hoc dic-  
tur de filiis iofia qui fuerūt nutriti in monte syon: et  
erat domus regia.

e Inlyti. cōtum ad genus. vēd

quia fui p̄ceptum patris nutriebantur in moribus.

q̄uis ex sua in alicia fuerūt p̄uersi.

f Amici su-  
ro primo. quia ad literā filii regum aurifrigatis vesti-  
bus vrebantur.

g Quomodo reputati sunt in va-  
sa testea. i. viliter abiecti: et patet p̄ predicta: sicut fra-  
gmenta vasorum testeorum pronciuntur in locuz im-  
mundum.

b Sed et lamie. Dic consequenter bie-

remias lamentatur populi miseriam: et secundo sub-

fungit miserie causam: ibi. Propter peccata. Dama i-

duas: quia primo lamentatur miseriam famis. secun-

do destruētōis vrbis: ibi. Complevit. Circa primū

sciendum q̄ bestie quantūcūnes crudeles naturaliter

diligunt fetus suos. et aliquando exponūt se morti ad

defendendum eos: in obsidione vero hierusalem per

chaldeos tanta fuit famēs q̄ viri et v̄tores absconde-

cibū et celabant ad intācēm: sicut fuerat predi-

ctū p̄ moysen Deuteronomij. xvij. Homo delica-

tus in te inuidedit fratri suo. et v̄toz que cubar i sinu

suo ne det eis de carnis filiorum suorū &c. et eo mo-

do dimittebant filios et filias mori fame: celātes cibū